
「破産者マップ」に関するご質問・ご相談 

 承ります 
 

【開催概要】  

 全青司ホットライン 

平日（月～金）： １４時～１８時まで  

 電話番号：０３－３３５９－３６３９（全国共通）  

  ※お電話をくださる際は、お掛け間違いのないようご確認お願い申し上げます。  

 

【開催趣旨】  

 先般、「破産者マップ」と称するウェブサイトの運営者が、過去に破産手続を受けた

方の個人情報を Google マップ上に表示させたサイトを公開し、大きな社会問題となり

ました。このようなサイトを公開することは、破産手続を受けた方のプライバシーを侵

害し、また、生活の再建のために定められた破産法の趣旨に反するものにほかならず、

到底許されることではありません。 

現在、サイトは閉鎖され、閲覧できない状態になっておりますが、本サイトに個人情

報を掲載された方々の恐怖や不安は察するに余りあるものです。 

 

そこで、当協議会では、サイト閉鎖後も不安を抱えておられる被掲載者の方、今後に

ついて思案しておられる方等のため、無料の電話相談を実施することといたしました。 

 一人でも多くのかたのご相談をお待ちしております。どうぞご利用ください 


